Vereinte Nationen $S_{\text{RES}/2221 (2015)}$



Verteilung: Allgemein 26. Mai 2015

Resolution 2221 (2015)

verabschiedet auf der 7449. Sitzung des Sicherheitsrats am 26. Mai 2015

Der Sicherheitsrat,

unter Hinweis auf alle seine früheren Resolutionen und die Erklärungen seines Präsidenten über die Situation in Somalia,

in Bekräftigung seiner Achtung der Souveränität, der politischen Unabhängigkeit, der territorialen Unversehrtheit und der Einheit Somalias.

unter Hinweis auf die in Resolution 2182 (2014) erbetene und derzeit von den Vereinten Nationen und der Afrikanischen Union gemeinsam durchgeführte Überprüfung der in Resolution 2124 (2013) genehmigten vorübergehenden Verstärkung der Mission der Afrikanischen Union in Somalia (AMISOM) und ferner unter Hinweis auf sein Ersuchen an die Vereinten Nationen und die Afrikanische Union, unter gebührender Berücksichtigung der politischen Lage Empfehlungen zu den nächsten Schritten in der Militärkampagne in Somalia abzugeben,

- 1. beschließt, das in Ziffer 1 der Resolution 2158 (2014) festgelegte Mandat der Hilfsmission der Vereinten Nationen in Somalia (UNSOM) bis zum 7. August 2015 zu verlängern, um die Empfehlungen aus der von den Vereinten Nationen und der Afrikanischen Union gemeinsam durchgeführten Überprüfung der vorübergehenden Verstärkung der AMISOM, einschließlich aller einschlägigen Empfehlungen im Zusammenhang mit dem Mandat der UNSOM, umfassend zu prüfen;
 - 2. *beschließt*, mit der Angelegenheit aktiv befasst zu bleiben.



